

# Delårsrapport januari–mars 2014

FÖR SMARTEQ AB (PUBL), ORG NR 556387-9955 KVARTAL 1, 2014



Smarteqs affärsidé är att sälja och utveckla antenssystem för ökad tillgänglighet, effektivitet och säkerhet, i en trådlös värld. De prioriterade marknadssegmenten är Automotive, M2M och Consumer. Verksamheten är fokuserad på försäljning och utveckling av antennprodukter för OEM- och eftermarknaden. Smarteq har egna resurser för produktutveckling, inköp och försäljning. Tillverkningen är i huvudsak utlagd till externa partners i Europa och Asien. Smarteq har 15 anställda och marknadsbearbetningen sker genom upparbetade försäljningskanaler globalt. Smarteqs B-aktie handlas på Nasdaq OMX First North med Remium som Certified Adviser. För mer information se: [www.smarteq.com](http://www.smarteq.com)

## Första kvartalet 2014

- Periodens resultat uppgick till 0,2 (-3,0) MSEK en resultatförbättring med 3,2 MSEK.
- Nettoomsättningen uppgick till 19,6 (11,4) MSEK, en ökning med 72 % jämfört med motsvarande period föregående år.
- Resultat per aktie uppgår till 0,00 (-0,011) kr/aktie.
- Rörelseresultatet uppgick till 0,4 (-2,6) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 2 (-23) %.
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 10,5 (-3,3) MSEK
- Smarteq har tecknat avtal med Expert Nordic om försäljning och distribution av antenner som används för att säkerställa stabilare och säkrare kommunikation inom mobilt bredband. Avtalet omfattar Norge, Danmark och Finland och mer än 600 butiker.
- NetonNet börjar sälja Smarteq antenner för mobilt bredband.
- Smarteq har nominerats till ett nytt utvecklingsprojekt av fordonstillverkaren Bentley.
- Smarteq har avvecklat belåningen av kundfakturor via factoring vilket möjliggjorts genom anslutning till Volvos SCF-program.
- Smarteq har bytt logistikpartner för att möta den kraftiga omsättningsökning som leveranserna av den nya multifunktionsantennen medför. Flytten av lager slutfördes under första kvartalet.

## VD har ordet

### Fortsatt stark försäljningsutveckling och ett positivt resultat

Årets första kvartal innebar fortsatt stark försäljningsutveckling och ett positivt resultat. Det är främst Automotive som står för den ökade omsättningen genom att leveranserna till Volvo Lastvagnar tagit fart. Den ökade omsättningen och det förbättrade resultatet har tillsammans med att bolaget anslutits till Volvos SCF-program inneburit att bolagets likviditet förbättrats och att vi under kvartalet kunnat amortera av hela fakturabelåningsskulden som vid årsskiftet uppgick till 8 Mkr. Under kvartalet har vi även bytt lagerpartner för att kunna möta allt högre volymer.

Vi kan i media och bland affärspartners se ett ökande intresse för kommunikation mellan fordon men också mellan fordon och infrastruktur. Affärsområdet Automotive har goda framtidsutsikter och vår gren är framförallt tunga fordon, bussar och anläggningsmaskiner, där kvalitet och robust konstruktion är viktiga parametrar för kunderna. Jag bedömer att vår tekniska kompetens, flexibilitet och goda renommé på marknaden kommer att medföra att vi kan ta nya affärer inom detta affärsområde. Under kvartalet har ett nytt utvecklingsprojekt påbörjats till Bentley som rör utveckling av en ny generation av LTE/4G antenn vilket är ett bevis på vår tekniska kompetens inom Automotive.

Smarteq inledde 2009 ett avgörande utvecklingsprojekt i samarbete med Volvo Lastvagnar. Resultatet är en unik och patenterad multifunktionsantenn som på ett avgörande sätt förenklar montering vid produktionsbandet. Renault Trucks och Volvo Lastvagnar använder samma antennplattform för de tyngre lastbilarna. Dessa förses med den nya patenterade multifunktionsantennen från Smarteq och erhåller därigenom en marknadsledande funktionalitet. Under 2014 kommer leveranserna successivt att öka vilket påverkar bolaget positivt både avseende kassaflöde och resultat. Med vetskapen om att en lastbilsplattform lever i 20 år känner jag mig trygg i att kunna säga att vi har långsiktiga affärer och intäktströmmar.

Allt fler använder sig av mobilt bredband och kraven på högre överföringshastighet ökar i takt med att nya tjänster och funktioner skapas på internet. Smarteq har färdiga antennpaket som är avsedda för att förbättra och säkerställa en stabil uppkoppling med mobilt bredband. Det har på senare tid skett en positiv förändring i synsättet på externa antenners betydelse för att nå en stabilare uppkoppling av mobilt bredband vilket gynnar vår Consumeraffär. Under det första kvartalet har det

skett flera viktiga genombrott på kundsidan. Expert Nordic har tecknat avtal med Smarteq och vi kommer under andra kvartalet påbörja försäljning i Norge, Finland och Danmark. Neton-Net som är en välkänd återförsäljare har valt att påbörja försäljning av Smarteqs antennpaket under andra kvartalet. En viktig poäng med Smarteqs satsning på affärsområdet Consumer är att varumärket Smarteq blir mer uppmärksammat. Under våren har bland annat Kjell & Co genomfört en reklamkampanj i Stockholms tunnelbana där våra produkter och vårt varumärke exponerats.

Affärsområdet M2M har utvecklats positivt och vi har en god försäljning trots att inget av de större AMR projekten (automatisk elmätaravläsning) är under uttrullning. Som tidigare kommunicerats är vår och kundernas prognos att Norge förväntas komma igång med provserier under andra hälften av 2014.

Med den kraftigt ökade tillväxten vi sett i det första kvartalet ser jag fram emot resten av året med goda förhoppningar om en fortsatt positiv utveckling för Smarteq.

Kista den 6 maj 2014

Johan Hårdén



## Verksamheten

### Fakturering/Resultat

#### FÖRSTA KVARTALET

Kvartalets försäljning uppgick till 19,6 (11,4) MSEK, vilket motsvarar en ökning med 72 % jämfört med föregående år. Ökningen beror i huvudsak på stigande volymer inom affärsområdet Automotive där leveranserna av den nya multifunktionsantennen ökat kraftigt.

Rörelsens kostnader om 7,0 (6,3) MSEK har ökat med 0,7 MSEK jämfört med motsvarande period föregående år. Detta beror främst på ökade avskrivningar, då större projekt inom Automotive nu har gått i produktion och därmed börjat skrivas av och att byte av logistikpartner belastar kvartalet med 0,3 Mkr.

Rörelseresultatet uppgick till 0,4 (-2,6) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 2 (-23) %.

Nettoresultatet för perioden uppgick till 0,2 (-3,0) MSEK.

Koncernredovisningen omfattar moderbolaget Smarteq AB (publ) samt de helägda dotterbolagen Smarteq Wireless AB och Smarteq Antennas (Shanghai) Co., Ltd.

### Kassaflöde och finansiell ställning

Koncernens disponibla likvida medel inklusive checkräkningskredit uppgick per den 31 mars till 6,6 (2,1) MSEK, varav outnyttjad del av checkkredit 5,8 (0,3) MSEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten, före förändring av rörelsekapitalet, har varit positivt under kvartalet med 1,0 (-2,5) MSEK. Rörelsekapitalet har påverkats positivt genom att Smarteq anslutits till Volvos SCF program. Detta innebär att tiden mellan fakturering och betalning avseende en stor del av omsättningen förkortas avsevärt. Belåningen av kundfakturor är per rapportdatum helt avvecklad.

Koncernens soliditet var per den 31 mars 35 (2) %. Den förbättrade soliditeten är framför allt ett resultat av nyemissionen som genomfördes 2013 och att bolaget nu visar positivt resultat.

Per mars månads utgång var det totala antalet aktier 440 744 675 (264 446 805), vilket är oförändrat sedan årsskiftet.

### Investeringar

Investeringarna under första kvartalet uppgick till 0,4 (0,4) MSEK. Av kvartalets investeringar avsåg 0,3 (0,3) MSEK aktivering av utvecklingskostnader.



**Q1: Försäljningen ökade med 72% jämfört med föregående år.**

Per 31 mars 2013 uppgick de aktiverade utvecklingskostnadernas nettobokförda värde till 13,4 (13,7) MSEK. Vidare innehåller de immateriella tillgångarna programvarulicenser till ett nettobokfört värde av 0,4 (0,9) MSEK.

## Varulager

Per rapportdatum uppgår varor på väg till 8,3 MSEK vilket medför att posterna Varulager och Övriga kortfristiga skulder ökar markant jämfört med motsvarande period förra året. Anledningen till ökningen är naturligtvis den ökade omsättningen.

## Personal

Genomsnittligt antal anställda under perioden uppgick till 13 (15). Antal anställda per 31 mars var 15 (15).

## Moderbolaget

Moderbolaget Smarteq AB (publ) bedriver verksamhet i form av koncernledning. Balansomslutningen uppgår till 56,8 (51,2) MSEK. Moderbolagets likvida medel uppgick vid periodens utgång till 0 (0,2) MSEK. Inga investeringar har gjorts under perioden. Moderbolaget har under perioden fakturerat dotterbolaget Smarteq Wireless 0,4 MSEK för utförda tjänster.

## Risker

Beträffande risker hänvisas till årsredovisning 2013. Smarteq lämnar inga prognoser.

## Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med reglerna i BFNAR2012:1 K3. Införandet av K3 har inte medfört några förändringar av principer eller innehåll i denna delårsrapport.

## Väsentliga händelser

Mellan rapportperiodens slut och delårsrapportens avlämnande finns inga väsentliga händelser att rapportera.

## Revision

Denna delårsrapport har inte varit föremål för revisorsgranskning.

## Årsredovisning 2013

Bolagets årsredovisning har funnits tillgänglig på bolagets hemsida, [www.smarteq.com](http://www.smarteq.com), sedan den 14 april 2014.

## Kommande rapporter

Delårsbokslut kvartal 2	28 aug 2014
Delårsbokslut kvartal 3	29 okt 2014
Bokslutskommuniké 2014	19 februari, 2015

Stockholm 2014-05-06

Johan Hårdén, Verkställande direktör

## För ytterligare information kontakta:

Johan Hårdén, VD Smarteq,  
Tel: 08-792 92 00, Mob: 0733-85 92 19  
[johan.harden@smarteq.com](mailto:johan.harden@smarteq.com)

Sten Hildemar, CFO,  
Mob 070 -8790503  
[sten.hildemar@smarteq.se](mailto:sten.hildemar@smarteq.se)

Yngve Andersson, styrelseordförande  
Mob: 070-514 12 70

Smarteq AB (publ),  
Kronborgsgränd 7, 164 46 Kista  
Tel: 08-792 92 00  
[info@smarteq.com](mailto:info@smarteq.com)  
[www.smarteq.com](http://www.smarteq.com)

## KONCERNENS

## Resultaträkning och nyckeltal

RESULTATRÄKNING i sammandrag	3 MÅN JAN-MAR 2014	3 MÅN JAN-MAR 2013	12 MÅN JAN-DEC 2013
<b>KSEK</b>			
Nettoomsättning	19 618	11 428	54 510
Aktiverat arbete för egen räkning	359	257	1 351
Övriga rörelsekostnader	-19	-194	-92
Råvaror och förnödenheter	-12 536	-7 577	-35 391
Övriga externa kostnader	-2 882	-2 714	-12 069
Personalkostnader	-3 365	-3 314	-12 699
Avskrivningar	-793	-485	-2 492
<b>Rörelseresultat</b>	<b>382</b>	<b>-2 599</b>	<b>-6 882</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	48	-	9
Räntekostnader och liknande resultatposter	-209	-387	-1 063
<b>Finansnetto</b>	<b>-161</b>	<b>-387</b>	<b>-1 054</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>221</b>	<b>-2 986</b>	<b>-7 936</b>
Skatt på periodens resultat	-	-	-
<b>Periodens resultat</b>	<b>221</b>	<b>-2 986</b>	<b>-7 936</b>

NYCKELTAL	3 MÅN JAN-MAR 2014	3 MÅN JAN-MAR 2013	12 MÅN JAN-DEC 2013
Försäljningstillväxt, %	72%	-19%	9%
Nettoomsättning	19 618	11 428	54 510
EBITDA	1 175	-2 114	-4 389
Rörelseresultat (EBIT)	382	-2 599	-6 882
Resultat efter finansiella poster	221	-2 986	-7 936
Justerat eget kapital	15 749	808	15 528
Soliditet, %	35%	2%	32%
Rörelsemarginal, %	2%	-23%	-13%
Skuldsättningsgrad (ggr)	1,85	44,89	2,16
Balanslikviditet, %	102%	58%	100%
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	1,5%	Neg	Neg
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	1,4%	Neg	Neg
Andel riskbärande kapital, %	35%	2%	32%
Genomsnittligt antal anställda	13	15	14
Omsättning per anställd, tkr	1 509	762	3 893
Omsättning per aktie, kr	0,045	0,04	0,142
Resultat per aktie, kr	0,00	-0,011	-0,02
Genomsnittligt antal aktier, 1 000-tal	440 745	264 447	381 979

# KONCERNENS Balansräkning

<b>BALANSRÄKNING i sammandrag</b>			
<b>KSEK</b>	<b>2014-03-31</b>	<b>2013-03-31</b>	<b>2013-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	13 785	14 567	14 075
Materiella anläggningstillgångar	1 341	1 487	1 428
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>15 126</b>	<b>16 054</b>	<b>15 503</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	15 849	4 056	11 741
Övriga kortfristiga fordringar	13 008	15 110	20 814
Kassa & bank	824	1 857	1 068
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>29 681</b>	<b>21 023</b>	<b>33 623</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>44 807</b>	<b>37 077</b>	<b>49 126</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	44 074	26 445	44 074
Fria reserver	-28 546	-22 651	-20 610
Periodens resultat	221	-2 986	-7 936
<b>Summa eget kapital</b>	<b>15 749</b>	<b>808</b>	<b>15 528</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	-	152	-
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>-</b>	<b>152</b>	<b>-</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	138	6 750	8 327
Checkräkningskredit	2 188	7 750	3 073
Skuld till aktieägare	3 750	9 500	5 000
Övriga kortfristiga skulder	22 982	12 117	17 198
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>29 058</b>	<b>36 117</b>	<b>33 598</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL &amp; SKULDER</b>	<b>44 807</b>	<b>37 077</b>	<b>49 126</b>
Soliditet	35%	2%	32%
Balanslikviditet	102%	58%	100%

## KONCERNENS

# Kassaflödesanalys

KASSAFLÖDE i sammandrag	3 MÅN JAN-MAR 2014	3 MÅN JAN-MAR 2013	12 MÅN JAN-DEC 2013
<b>KSEK</b>			
Resultat efter finansiella poster	221	-2 986	-7 936
Avskrivningar	793	485	2 492
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	1 014	-2 501	-5 444
Förändringar av varulager	-4 108	700	-6 985
Förändringar av kundfordringar	7 690	-2 075	-7 042
Förändringar av kortfristiga fordringar	116	-651	-1 388
Förändringar av kortfristiga skulder	5 784	1 237	4 243
Kassaflöde från den löpande verksamheten	10 496	-3 290	-16 616
Investeringar i immateriella tillgångar	-359	-257	-1 351
Investeringar i materiella tillgångar	-57	-104	-466
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-416	-361	-1 817
Nyemission/optionspremier	-	-	19 499
Kostnader för kapitalanskaffning	-	-	-1 750
Upptagna räntebärande lån	-	4 810	3 786
Amortering av räntebärande lån	-10 324	-51	-2 783
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-10 324	4 759	18 752
<b>Periodens/årets kassaflöde</b>	<b>-244</b>	<b>1 108</b>	<b>319</b>
<b>Likvida medel vid periodens/årets början</b>	<b>1 068</b>	<b>749</b>	<b>749</b>
<b>LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS/ÅRETS SLUT</b>	<b>824</b>	<b>1 857</b>	<b>1 068</b>

## KONCERNENS

# Förändring av eget kapital

KSEK	2014-01-01 2014-03-31	2013-01-01 2013-03-31
Ingående balans	15 528	3794
Periodens resultat	221	-2986
<b>UTGÅENDE BALANS</b>	<b>15 749</b>	<b>808</b>

## MODERBOLAGETS

## Resultaträkning och balansräkning

<b>RESULTATRÄKNING i sammandrag</b>	<b>3 MÅN</b>	<b>3 MÅN</b>	<b>12 MÅN</b>
<b>KSEK</b>	<b>JAN-MAR</b>	<b>JAN-MAR</b>	<b>JAN-DEC</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2013</b>
Nettoomsättning	360	-	2 251
Övriga externa kostnader	-540	8	-2 502
Personalkostnader	0	-17	-38
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-180</b>	<b>-9</b>	<b>-289</b>
Räntekostnader och liknande resultatposter	-75	-235	-7 506
<b>Finansnetto</b>	<b>-75</b>	<b>-235</b>	<b>-7 506</b>
<b>RESULTAT FÖRE SKATT</b>	<b>-255</b>	<b>-244</b>	<b>-7 795</b>

<b>BALANSRÄKNING i sammandrag</b>			
<b>KSEK</b>	<b>2014-03-31</b>	<b>2013-03-31</b>	<b>2013-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Anläggningstillgångar	54 498	41 800	54 498
Omsättningstillgångar	2 283	9 427	3 606
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>56 781</b>	<b>51 227</b>	<b>58 104</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital	52 483	40 619	52 738
Kortfristiga skulder	4 298	10 608	5 366
<b>SUMMA EGET KAPITAL &amp; SKULDER</b>	<b>56 781</b>	<b>51 227</b>	<b>58 104</b>